令和 3年 6月吉日

関係各位

公益社団法人埼玉県臨床工学技士会
 理事長  安藤 勝信
実行委員長 小澤 友也

『第 20回血液浄化セミナー』開催の御案内

謹啓

初夏の候、皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会の活動

にあたりまして、深いご理解を賜り御礼申し上げます。

公益社団法人埼玉臨床工学技士会では、昨年は新型コロナウィルス感染症拡散防止のため血液浄化

セミナーの開催を中止としました。本年におきましても新型コロナウィルス感染症の終息はみられず、従来

のような参集型での開催が困難な状況が続いております。

そこで、開催方法を e-ラーニング形式とすることで第 20回血液浄化セミナーを開催することとなりました。

このセミナーは血液浄化に関する基礎知識を身につけ、血液浄化関連業務に携わる臨床工学技士、看

護師、理学療法士、栄養士を中心に実践的な内容について見聞を深めることを目的としており、初級者か

ら上級者の方にもご満足いただける内容となっております。

どうぞ、皆様お誘いあわせの上、大勢のご参加をお待ちしております。

謹白

記

セミナー名称 ： 第 20回 血液浄化セミナー

主催     ： 公益社団法人 埼玉県臨床工学技士会

開催形式   ： WEBセミナー（e‐ラーニング形式）

配信期間   ： 2021年 9月 26日（日）から 2021 年 10月 10日（日）（15日間）

参加規模   ： 200名を予定

参加対象   ： オープンセミナー

参加費    ： 会員￥5,000、非会員￥7,000、学生￥2,000

単位取得予定 ： 血液浄化専門臨床工学技士（8点）、血液浄化認定臨床工学技士（8点）

         透析技能検定 2級（5点）、MDICポイント（10点）

慢性腎臓病療養指導看護師受験・更新（6ポイント）

※受付開始につきましては、当会ホームページ（http://www.sacet.org）をご確認下さい。

 問い合わせ先：小澤 友也（公益社団法人埼玉県臨床工学技士会）

医療法人 康正会総合クリニック 透析センター

E-mail：tomoya51742@yahoo.co.jp

TEL：049-224-2711   FAX：049-224-2749

〒350-0822 埼玉県川越市山田 375-1

（公社）埼玉県臨床工学技士会主催

『第 20回 血液浄化セミナー』

主  催  ： 公益社団法人埼玉県臨床工学技士会 （実行委員長：小澤 友也（学術委員））

後援予定 ： （公社）日本臨床工学技士会、（一社）埼玉県医師会、（公社）埼玉県看護協会、

（公社）埼玉県理学療法士会、（公社）埼玉県栄養士会、（NPO法人）埼玉県腎臓病患者友の会

開催方式 :  WEB開催（e-ラーニング形式）

日  時  ： 2021年 9月 26日（日）から 2021年 10月 10日（日）（15日間）

講演時間 : 1講演 60分 （合計 300分）

参加規模 ： 予定 200名（事前申込）

参加対象 ： 臨床工学技士・看護師・理学療法士・栄養士・各医療関係者・学生・一般

参加費  ： 会員￥5,000、非会員￥7,000、学生￥2,000

単位取得予定 ： 血液浄化専門臨床工学技士（8点）、血液浄化認定臨床工学技士（8点）

透析技能検定 2級（5点）、MDIC ポイント（10点）

慢性腎臓病療養指導看護師受験・更新（6ポイント）

プログラム：

  講演 1：オンライン HDFの現状

         川島病院 臨床工学部 部長 道脇 宏行 先生

  講演 2：大誠会における透析患者の運動療法

大誠会 理事長 松岡 哲平 先生

 講演 3：超音波、透析現場でできる多彩な活用術

～エコー下穿刺・シャント評価・下肢血流評価を中心に～

           さくら記念病院 血液浄化部 部長 鈴木 隆司 先生

 講演 4：透析患者における COVID-19の現況と最新の活題

           下落合クリニック 理事長・院長 菊地 勘 先生

講演 5：透析患者のサルコペニアと食事・栄養療法

浜松医科大学医学部附属病院 血液浄化療法部 病院教授 加藤 明彦 先生